
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 211, 212, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (j Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/423/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 12 stycznia 2024 r. w sprawie 
:uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2024 rok, zmienionej uchwałą nr LXX/427/2024 Rady Miejskiej 
Gminy Rychtal z dnia 30.01.2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 12/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 
05.02.2024 r.,zmienionej uchwałą nr LXXI/432/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 26 lutego 2024 r., 
zmienionej zarządzeniem nr 21/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 6 marca 2024 r., zmienionej uchwałą nr 
LXXIII/443/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 27 marca 2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 
32/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 29 marca 2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 33/2024 Burmistrza 
Gminy Rychtal z dnia 5 kwietnia 2024 r.,zmienionej uchwałą nr LXXIV/447/2024 Rady Miejskiej Gminy 
Rychtal z dnia 25 kwietnia 2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 41/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 
25 kwietnia 2024 r.,zmienionej zarządzeniem nr 48/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 9 maja 2024 r., 
zmienionej uchwałą nr II/6/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 15 maja 2024 r.,zmienionej uchwałą nr 
III/12/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 29.05.2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 59/2024 
Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 5 czerwca 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 39 118 618,72 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1do uchwały budżetowej, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 22 713 681,68 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 16 404 937,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 
budżetowej. 

3. Kwota dochodów określona w ust.1 obejmuje : -dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizacje zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 u o f p 
w wysokości 675 095,38 złotych.”. 

2. § 2. 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 48 914 717,46 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały budżetowej z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 22 470 304,08 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 26 444 413,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 
budżetowej”.. 

3. § 6 Otrzymuje brzmienie. "§ 6. określa się plan dotacji udzielonych z budżetu Gminy Rychtal na 
2024 rok : 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 706 487,08 złotych. .2. dotacje dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 253 500,00 złotych.Zgodnie z załącznikem nr 7 do 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



4. § 12.Otrzymuje brzmienie. "§ 12. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach 
budżetu. Określa się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięc do realizacji dla poszczególnych sołectw , zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały". 

5. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej -Dochody- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

6. Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej -Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Rychtal 
w 2024 roku- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

7. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej -Wydatki- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

8. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej –Wykaz zadań inwestycyjnych oraz wysokości  wydatków 
majątkowych w 2024 roku- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

9. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej -Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rychtal 
w 2024 roku"- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

10. Załącznik nr 14a do uchwały budżetowej- Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal 
z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku- wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

11. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej- Fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem 
kwot oraz określeniem przedsięwzięc do realizacji dla poszczególnych sołectw" - wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

12. Załącznik nr 11do uchwały budżetowej- Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2024 roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 2



Dochody

załącznik nr 3
do  uchwały nr..........
Rady Gminy Rychtal
w sprawie uchwały  budżetowej Gminy Rychtal na 2024 rok
z dnia 20 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 305 773,85 92 708,10 398 481,95

75011 Urzędy wojewódzkie 57 910,00 2 424,00 60 334,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

57 910,00 2 424,00 60 334,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 244 811,28 90 284,10 335 095,38

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

171 487,94 74 032,96 245 520,90

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 16 251,14 16 251,14

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 869 157,99 77 360,00 6 946 517,99

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 224 391,99 77 360,00 1 301 751,99

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 971 848,99 77 360,00 1 049 208,99

801 Oświata i wychowanie 6 689 165,45 19 762,00 6 708 927,45

80104 Przedszkola 959 030,50 10 322,00 969 352,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 76 200,00 10 322,00 86 522,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 9 440,00 9 440,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 440,00 9 440,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 008,00 8 352,00 21 360,00

85395 Pozostała działalność 13 008,00 8 352,00 21 360,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

13 008,00 8 352,00 21 360,00

855 Rodzina 1 278 909,00 4 000,00 1 282 909,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 122 980,00 4 000,00 126 980,00

0830 Wpływy z usług 22 880,00 4 000,00 26 880,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 711 380,00 132 500,00 1 843 880,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 380,00 132 500,00 168 880,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 132 500,00 132 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 308 044,20 -62 297,20 245 747,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 308 044,20 -62 297,20 245 747,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

270 044,20 -62 297,20 207 747,00

Razem: 38 846 233,82 272 384,90 39 118 618,72

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr xxxx 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Rychtal w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 171 487,94 90 284,10 261 772,04 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 171 487,94 90 284,10 261 772,04 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

171 487,94 74 032,96 245 520,90 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 16 251,14 16 251,14 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 132 500,00 132 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 132 500,00 132 500,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 132 500,00 132 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 270 044,20 -62 297,20 207 747,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 270 044,20 -62 297,20 207 747,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
270 044,20 -62 297,20 207 747,00 

Razem 16 244 450,14 160 486,90 16 404 937,04 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 2



Wydatki

załącznik nr 3
do  uchwały nr..........
Rady Miejskiej Gminy Rychtal
w sprawie uchwały  budżetowej Gminy Rychtal na 2024 rok
z dnia 20 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 544 691,23 0,00 2 544 691,23

40002 Dostarczanie wody 2 544 691,23 0,00 2 544 691,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 2 000,00 49 000,00

4430 Różne opłaty i składki 28 000,00 -2 000,00 26 000,00

750 Administracja publiczna 5 102 178,90 89 906,90 5 192 085,80

75011 Urzędy wojewódzkie 57 910,00 2 424,00 60 334,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 550,00 2 030,00 50 580,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 272,00 345,00 8 617,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 088,00 49,00 1 137,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 120 200,00 0,00 120 200,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 000,00 12 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 571 100,90 92 482,90 3 663 583,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 000,00 2 198,80 12 198,80

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 74 032,96 74 032,96

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 251,14 16 251,14

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 139 435,71 -5 000,00 1 134 435,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -5 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 22 475 054,94 102 122,00 22 577 176,94

80101 Szkoły podstawowe 14 942 814,47 -38 817,85 14 903 996,62

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 253 380,75 2 000,00 255 380,75

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 48 547,00 -10 644,98 37 902,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 696 845,33 2 183,00 699 028,33

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 83 639,17 -14 500,00 69 139,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -200,00 4 800,00

4260 Zakup energii 86 000,00 -3 553,56 82 446,44

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -1 000,00 3 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 200,00 -1 000,00 4 200,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 130 053,45 -1 656,80 3 128 396,65

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 244 336,83 -10 445,51 233 891,32

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 314 292,88 0,00 314 292,88

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 164 072,24 587,77 164 660,01

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 374,22 -587,77 10 786,45

80104 Przedszkola 5 718 464,98 132 322,00 5 850 786,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 877,88 47 000,00 79 877,88

4260 Zakup energii 198 562,90 2 596,00 201 158,90

4300 Zakup usług pozostałych 109 800,00 10 084,00 119 884,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

50 636,69 50 000,00 100 636,69

4430 Różne opłaty i składki 8 100,00 -2 358,00 5 742,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 964 052,29 25 000,00 2 989 052,29

80113 Dowożenie uczniów do szkół 437 252,14 11 800,00 449 052,14

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 11 800,00 11 800,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 553 728,15 -3 182,15 550 546,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 735,00 -3 182,15 12 552,85

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 008,00 8 352,00 21 360,00

85395 Pozostała działalność 13 008,00 8 352,00 21 360,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

12 960,00 8 320,00 21 280,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

48,00 32,00 80,00

855 Rodzina 1 680 268,13 4 000,00 1 684 268,13

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 374 089,90 4 000,00 378 089,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 787 121,61 132 500,00 1 919 621,61

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 380,00 132 500,00 168 880,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 132 500,00 132 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 028 137,29 -64 496,00 963 641,29

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 110 640,00 0,00 110 640,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 1 060,00 4 060,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 320,00 -11 060,00 52 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 320,00 10 000,00 45 320,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 735 181,05 -64 496,00 670 685,05

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 578 712,59 -64 496,00 514 216,59

926 Kultura fizyczna 478 214,27 0,00 478 214,27

92601 Obiekty sportowe 368 064,27 0,00 368 064,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 880,00 11 594,72 54 474,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 046,38 -11 594,72 148 451,66

Razem: 48 642 332,56 272 384,90 48 914 717,46

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 3



Strona 1 z 1

Wykaz zadań inwestycyjnych oraz wysokości wydatków majątkowych w 2024 roku
załącznik Nr 4
do uchwały Nr ....
Rady Miejskiej  Gminy Rychtal
w sprawie zmiany uchwały
budżetowej Gminy Rychtal na 2024 rok
z dnia 20 czerwca 2024  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 90 284,100,00 90 284,10

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 90 284,10 90 284,100,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 74 032,96 74 032,96

Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 74 032,96 74 032,96

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 251,14 16 251,14

Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 16 251,14 16 251,14

801 Oświata i wychowanie 25 000,0013 113 793,18 13 138 793,18

80104 Przedszkola 25 000,00 3 949 052,293 924 052,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 964 052,29 25 000,00 2 989 052,29
Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na budynku Przedszkola 
Samorządowego 0,00 25 000,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 132 500,0022 000,00 154 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 132 500,00 132 500,000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 132 500,00 132 500,00

Program Ciepłe Meiszkanie 0,00 132 500,00 132 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 64 496,00582 420,49 517 924,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 64 496,00 514 216,59578 712,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 578 712,59 - 64 496,00 514 216,59

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Darnowiec 88 996,00 - 64 496,00 24 500,00

926 Kultura fizyczna - 11 594,72160 046,38 148 451,66

92601 Obiekty sportowe - 11 594,72 148 451,66160 046,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 046,38 - 11 594,72 148 451,66

Budowa sceny na boisku sportowym 11 594,72 - 11 594,72 0,00

26 272 720,00 26 444 413,38171 693,38Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr xxxx 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rychtal w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 500,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 500,00 

Razem 

plan przed zmianą 190 740,81 0,00 515 746,27 0,00 0,00 121 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 500,00 

plan po zmianie 190 740,81 0,00 515 746,27 0,00 0,00 253 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr xxxx 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 008,00 8 352,00 21 360,00 

 85395  Pozostała działalność 13 008,00 8 352,00 21 360,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 13 008,00 8 352,00 21 360,00 

Razem 54 210,57 8 352,00 62 562,57 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 008,00 8 352,00 21 360,00 

 85395  Pozostała działalność 13 008,00 8 352,00 21 360,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 12 960,00 8 320,00 21 280,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48,00 32,00 80,00 

Razem 54 210,57 8 352,00 62 562,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



załącznik Nr 7 do uchwały Nr…………. Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20 czerwca 2024 r.

Fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw

Nazwa sołectwo Przedsięwzięcia
60016   §
4210

75075
§ 4300

75412
§ 6050

75023      §
4300

90004
§ 4300

92105
§ 4210

92109
§ 4210

92109       §
6050

92601
§ 4270

92601       §
4300

92601  §
4210

92601       §
6050 Razem

Darnowiec Odnowienie strategii
2000,00 2000,00

Darnowiec Modernizacja świetlicy wiejskiej w
m.Darnowcu 24500,00 24500,00

Darnowiec Zakup paliwa do wykaszania ( utrzmanie
zieleni publicznej) 751,56 751,56

Drożki Doposażenie  kuchni w Świetlicy Wiejskiej 2000,00 2000,00

Drożki
Utrzymanie porządku oraz opieka nad
terenem wokół świetlicy wiejskiej i placu
zabaw(utrzymanie zieleni publicznej) 1500,00 1500,00

Drożki Spotkanie integracyjne 4000,00 4000,00

Drożki Adaptacja pomieszczeń na ogólnodostępną
salę spotkań przy remizie OSP w Drożkach. 11000,00 11000,00

Drożki Modernizacja zewnętrznej części byłej szatni
LZS-u 34257,20 34257,20

Krzyżowniki Zakup i montaż klimatyzacji na świetlicy
wiejskiej 18000,00 18000,00

Krzyżowniki
Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy
Wiejskiej 18284,81 18284,81

Proszów Strategia rozwoju wsi Sołectwa Proszów 2000,00 2000,00

Proszów Doposażenie świetlicy wiejskiej 10565,24 10565,24

Proszów
Utwardzenie placu przy Świetlicy Wiejskiej w
Proszowie 20000 20000,00

Sadogóra
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sadogórze 30215,68 30215,68

Sadogóra
Zakup paliwa (utrzymanie zieleni publicznej) 300,00 300,00

Skoroszów  Modernizacja świetlicy wiejskiej w
Skoroszowie 34097,98 34097,98

Skoroszów
Zakup paliwa (utrzymanie zieleni publicznej) 1200,00 1200,00

Stogniewice
Wyposażenie placu zabaw w m. Stogniewice 13000,00 13000,00

Stogniewice utwardzenie placu 2275,50 2275,50

Stogniewice zakup kosiarki 9319,22 9319,22

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



Wielki Buczek
Modernizacja  sali wiejskiej w Wielkim Buczku 53744,02 53744,02

Zgorzelec Naprawa zabawek na placu zabaw 2000,00 2000,00
Zgorzelec Remont dachu na altanie 14000,00 14000,00

Zgorzelec Utrzymanie placu zabaw (utrzymanie zieleni
publicznej) 2000,00 2000,00

Zgorzelec Nasadzenia roślin na placu zabaw 3000,00 3000,00
Zgorzelec Organizacja spotkań integracyjnych 2594,72 2594,72
Zgorzelec Lustro drogowe 1000,00 1000,00
Rychtal Organizacja Dnia Dziecka 10000,00 10000,00

Rychtal Koszenie traw przy placach zabaw (utrzymanie
zieleni publicznej) 2000,00 2000,00

Rychtal Zakup wieńca dożynkowego 1000,00 1000,00

Rychtal Zakup klimatyzacji wraz z montażem w
Gminnym Ośrodku Kultury 20000,00 20000,00

Rychtal Doposażenie Smoczego Skwerku 42909,64 42909,64

Razem 1000,00 16594,72 11000,00 4000,00 10751,56 1000,00 2000,00 191122,92 14000,00 2000,00 11594,72 128451,65 393515,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr xxxx 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 57 910,00 2 424,00 60 334,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 57 910,00 2 424,00 60 334,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
57 910,00 2 424,00 60 334,00 

Razem 1 854 894,58 2 424,00 1 857 318,58 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 57 910,00 2 424,00 60 334,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 57 910,00 2 424,00 60 334,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 550,00 2 030,00 50 580,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 272,00 345,00 8 617,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 088,00 49,00 1 137,00 

Razem 1 854 894,58 2 424,00 1 857 318,58 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 2



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr xxxx Rady Miejskiej  Gminy Rychtal z dnia 20 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Rychtal na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 272 384,90 zł do kwoty 39 118 618,72 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 111 898,00 zł do kwoty 22 713 681,68 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 160 486,90 zł do kwoty 16 404 937,04 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 2 424,00 zł do kwoty 60 334,00 zł; na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.155.2024.6 z dnia 5 czerwca z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 
w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się dochody o 77 360,00 zł do kwoty 1 049 208,99 zł; na 
podstawie przypisu deklaracji z tytułu podatku od nieruchomości. 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 10 322,00 zł do 
kwoty 86 522,00 zł; na podstawie wpływu środków na rachunek. 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w 
kwocie 9 440,00 zł; na podstawie umowy o sfinansowanie kształcenia ustawicznego podpisanej z Powiatowym Urzędem Pracy. 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 8 352,00 zł do kwoty 21 360,00 zł ;na 
podstawie wpływu środków na rachunek bankowy. 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 4 000,00 zł do 
kwoty 26 880,00 zł ;na podstawie analizy wykonania wpływów. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach 

programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 90 284,10 zł do kwoty 261 772,04 zł; na podstawie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 1



umowy podpisanej z Skarbem Państwa w imieniu którego działa Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach Projektu grantowego pod nazwą 
„Cyberbezpieczny Samorząd”. na lata 2024-2026 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane 
od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 132 500,00 zł; na podstawie umowy o 
dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „ Ciepłe Mieszkanie” na lata 2024-2025 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 

z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 62 297,20 zł do kwoty 207 747,00 zł; wycofuje się zadanie przygotowane w ramach naboru wniosku Wielkopolskiej 
Odnowy Wsi, konkurs „ Pięknieje Wielkopolska Wieś „na zadanie pt „ Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Darnowiec, z uwagi na nie uzyskanie 
dofinansowania. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 38 846 233,82 272 384,90 39 118 618,72 
dochody bieżące, w tym: 22 601 783,68 111 898,00 22 713 681,68 

Administracja publiczna 134 285,91 2 424,00 136 709,91 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 6 869 157,99 77 360,00 6 946 517,99 

Oświata i wychowanie 907 925,45 19 762,00 927 687,45 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 008,00 8 352,00 21 360,00 

Rodzina 1 278 909,00 4 000,00 1 282 909,00 
dochody majątkowe, w tym: 16 244 450,14 160 486,90 16 404 937,04 

Administracja publiczna 171 487,94 90 284,10 261 772,04 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 132 500,00 132 500,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 270 044,20 -62 297,20 207 747,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Rychtal na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 272 384,90 zł do kwoty 48 914 717,46 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 100 691,52 zł do kwoty 22 470 304,08 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 171 693,38 zł do kwoty 26 444 413,38 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 2



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 49 000,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 

2 030,00 zł do kwoty 50 580,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 

345,00 zł do kwoty 8 617,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

zwiększa się wydatki o 49,00 zł do kwoty 1 137,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 

wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 12 000,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 2 198,80 zł do kwoty 12 198,80 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się 

wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 255 380,75 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 

2 183,00 zł do kwoty 699 028,33 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli” zwiększa się wydatki o 587,77 zł do kwoty 164 660,01 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 47 000,00 zł do 

kwoty 79 877,88 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 2 596,00 zł do kwoty 201 159,31 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 084,00 zł do kwoty 

119 884,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 100 636,69 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej ” wprowadza się wydatki w kwocie 11 800,00 zł; 
● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 8 320,00 zł do kwoty 21 280,00 zł; 
● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 32,00 zł do kwoty 80,00 zł; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 3



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
4 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” 
zwiększa się wydatki o 1 060,00 zł do kwoty 4 060,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 45 320,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 11 594,72 zł do 
kwoty 54 474,72 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” 

zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza 

się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 

10 644,98 zł do kwoty 37 902,02 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

zmniejsza się wydatki o 14 500,00 zł do kwoty 69 139,17 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do 

kwoty 4 800,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 3 553,56 zł do kwoty 

82 446,44 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 3 000,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 4 200,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 

1 656,80 zł do kwoty 3 128 396,65 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się 

wydatki o 10 445,51 zł do kwoty 233 891,32 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 587,77 zł do kwoty 10 786,45 zł; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 4



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 2 358,00 zł do kwoty 
5 742,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się 
wydatki o 3 182,15 zł do kwoty 12 552,85 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 11 060,00 zł do kwoty 52 260,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 90 284,10 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd” wprowadza się wydatki w kwocie 90 284,10 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup i 
montaż paneli fotowoltaicznych na budynku Przedszkola Samorządowego) zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 3 641 052,29 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z 
budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” (dotyczy zadania Program Ciepłe Mieszkanie) wprowadza się wydatki w kwocie 132 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Darnowiec) zmniejsza się wydatki o 64 496,00 zł do kwoty 
514 216,59 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa 
sceny na boisku sportowym) zmniejsza się wydatki o 11 594,72 zł do kwoty 148 451,66 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 48 642 332,56 272 384,90 48 914 717,46 
wydatki bieżące, w tym: 22 369 612,56 100 691,52 22 470 304,08 

Administracja publiczna 5 102 178,90 -377,20 5 101 801,70 
Oświata i wychowanie 9 361 261,76 77 122,00 9 438 383,76 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 008,00 8 352,00 21 360,00 
Rodzina 1 680 268,13 4 000,00 1 684 268,13 

Kultura fizyczna 318 167,89 11 594,72 329 762,61 
wydatki majątkowe, w tym: 26 272 720,00 171 693,38 26 444 413,38 

Administracja publiczna 0,00 90 284,10 90 284,10 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Oświata i wychowanie 13 113 793,18 25 000,00 13 138 793,18 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00 132 500,00 154 500,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 582 420,49 -64 496,00 517 924,49 
Kultura fizyczna 160 046,38 -11 594,72 148 451,66 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Rychtal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Rychtal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 
Załącznik nr 7 „ Wydatki jednostek pomocniczych”-Fundusz Sołecki .Sołectwo Stogniewice  złożyło wniosek o zmianę przedsięwzięć . Przedsięwzięcie pn” Budowa 
sceny na boisku sportowym” zostało zmienione na przedsięwzięcia : ( kwota 11 594,72 złotych). 
1.Utwardzenie placu kwota 2 275,50 złotych 
2.Zakup kosiarki kwota 9 319,22 złotych . 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B36C67F-50A5-4FE6-961A-E391B5FAA767. Projekt Strona 6


	UCHWAŁA NR xx RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Dochody majątkowe
	Zalacznik 3 Wydatki
	Zalacznik 4 Wydatki majątkowe
	Zalacznik 5 Dotacje z budżetu
	Zalacznik 6 Ukraina
	Zalacznik 7 Sołecki
	Zalacznik 8 Administracja
	Uzasadnienie


